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Referenoe is mad6' to the evidenoe submitted for use in 
deterrnini!1g the status of the subordinate branches under your 
jurisdi c'Cion for Federal inoome tax purposec.. In Bureau ruling 
de:t;ed October 2'1 t 1939, it was held thut you arE> anti tled to 
exe;nption. from Federal inCC'llle ta.x under the provi sions of section 
101 (l) of' the }{cnranue Act Of 1938 and the correzponding provi sions 
01' prior revenue act.s and under the provisions oX' seotion 101(1) 
of tile Internal Revenue Code. Such ruling is still in effect. 

Based upon the evidenoe presented, it is held that the 
subordinat.e branches appearing on the lists submitted vd th your 
lettc<r da.ted August 4, 1944, are entitled to exemption from 
Federal income tax llldsr the provisions of section 101(1) of the 
Internal Revenue Code and the corresponding provisions of prior 
revenue acts. 

Accordingly your subordinate branches a.ppearing on the lists 
subnu·tted will rJ.ot be required to file income tax returns unl~ss 
there is a change in the chBracter, purposes, or method of opera­
tion of your subordinate branches. Any such changes should be 
reported immedia.tely to the collector of internal revenue for 
your district in order that their effect upon the exempt status 
of your subordinate branches may be determined. 

You should furnish the Bureau annually, on the calendar yea.r 
basis s li sts in quadruplicate shovling only the names and addresses 
of any new subordinate branches which were chartered by you during 
the oelendar ye~r and the nrunes and addresses of any subordinate 
bra.nches which for any reaso11 hftve ceased to exist. Such annual 
lists should be accompalli.ed by a sh.tement sworn to by one of 
your principal officers as to whether the information heretofore 
submitted by you and on yhioh this ruling is based is applicable 
in all respects to the subord.inate branches appearing on the lists 
and should be forwarded so 8.S to reach this offioe not later than 
February 15 of the follo\\'illg year. 



2 - National Association of Letter Carriers 
of the United States of Arrlerica 

Since any organization which is exempt from Federa.l income 
ta.x und0r the pro~~si~ns of section 101 of the Intornal Revenue 
Code also is exer;)pt from the co.pi tal stock tax pursuant to the 
express provisions of sectio!l 1201(13.)(1) of the Interna.l Revenue 
Code, your subordinate branches will not be required to file 
capital stock tux returns for future years so long as the exemption 
from income tax is effective. 

You and your subordinate branches will be required to file 
8..'1l1ufi.lly, however, begin.!1ing vrith the respective aocounting periods~ 
information returns on Fornl 990 (Revised 1944) ~~th the collectors 
of internal revenue for the respective districts so long as this 
exemption rema.ins in effect. This form I!1UY be obtained from the 
oollector of internal revenue and is required to be filed on or 
before the 15th da.y of the fifth month following the close of the 
annual accounting period. A group return in lieu of sepa.rate returnr: 
for your suborciine.te branches IJ'.ay be filed by you provided the 
instructions contained in the regulations ('1'. D. 5381) and outlined 
in the footnote on page 2 of the form are complied with. 

The question \n.th respect to the status of your subordinate 
brru1ches for employment tax purposes will bo made the subject of a 
separate oo~nunication. 

A OOF! of this letter is being transmitted to the oollectors 
of internal revenue for the various districts in which your sub­
ordina.te branches are located. 

By direction of the Conrrnissioner. 

ery truly yours, 

D'~ 
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U. S. TREASURY DEPARTMENT 
INTERNAL REVENUE SERVICE 

WASHINGTON 25. D.C. 

MAY 27 1964 
IN REPLY REFER TO 

T:R:EO:l 

1MB 

National Association of Letter 
Carriers of the United States of DATE OF ORIGINAL GROUP RUl..ING 

America 
108 Illdiana Avenue, 
Washington, D. C. 

Gentlemen: 

N. W. 
20001 

August 9, 1944 

1954 INTERNAL REVENUE COOl: 

SECTION SOlie)! 

Based upon the information presented, it 1& held that the new subordinate units whose names appear on the 
lists you recently submitted are ellempt from Federal income tall under the prOVisions of the above-menUoned 
section of the Internal Revenue Code. This supplements our ruling identified above. Any questions con­
cerning tOlles levied under other subtitles of the Code should be submitted to the appropriate Di-strict 
Director. 

Your new subordinate units are not required to file Federal income tax returns so long as they retain a tax­
ellempt status, unless they are subject to the unrelated business tax imposed by section 511 of t he Code 
and are required to file Form 99O-T in order to report unrelated business taxable income. Each of your ell., 
empt subordinate UIlitS is required to file, annually,an information return, Form 990, with its District Direc­
tor, after the close of its annual a=ounting period, unless you hove included the subordinate unit in a group 
return which you have filed. 

We have noted our reccrds of any change in names, addresses, purposes, character or method of operation of 
pre-existing subordinate units or those which ceased to exist of which you currently notified us. 

Next year, please send us the following information, not later than 45 days after the close of 
your annual accounting period: 

1. Lists showing the names and mailing addresses of your new subordinate units and the 
names and addresses of any uni ts which have ceased to exist or have changed their names 
or addresses. The names should be arranged in alphabetical or numberical order. In lieu 
of the lists referred to above you may furnish us a copy of your published directory. Please 
send us one copy of the list or directory for this office, and one copy for each district in 
which your subordinate units are located. 

2. A statement signed by one of your principol officers stating whether or not the informa­
tion upon which your original group ruling was based is applicable in all respects to the 
new subordinate units. 

3. A statement if, at the close of the year there were no changes in your roster. 

4. A statement of uny changes in the ch:lracter, purposes, or method of operation of your 
organization or those of your subordinate units. 

5. Duplicate copies of amendments to charters or bylaws of your organization 'Or those of 
your subordinate units. 

The District Directors concerned by the changes IIXlde in your roster are being notified. 

v.ery truly yours, 

1.~JiItt. .. ·9Qr]J&gU.'~m.BJ'a. nch" i __ A th You should advise each'0fyour suuu.,;u!.l.lI4.~1:V t.e OI.·~.· .axtmp\l on _. • 
pertinent provisions of this ruling, th., li&bilit,.tor til.1Dg iDtor-
mation or other returns. . 



--- Gentl emen: 

IMte~"Mati ReW(r~rH,~e Service 
\~V8n~[JJOlftl@U@[Ji\J f0@ ~@~~~, 
Date: 

~ National Association of Letter 
Carriers of the United States of 
America 

Date d origin,,1 group exemption letter: 

I.R. Cod!': 

c/o \\TiJ1j.am T. Sullivan 
100 Indiana Avenue, N. ~. 

Washington, D. C. 20001 
EIN-5JOl14650 DO 52 

September 9, 1944 
Sect ion 501 ( C) ( 5) 

Based on the information supplied, vIe rule that the ne\1 s'tlbordi­
nates you recently submitted foY' f',ddition to your grou.p exem:;"tion roster 
GY'e exe:c\pt f:'C";' FederEl incOTr:'2 tax ullder the section of the Intt?rn2I 
He-venue Code 8flO\-lTl f,bove. '1'11i8 ruling supplements your criginE.l group 
e:lclTlption letter. 

E::iCrl subordinate is required to file Form 990: Return of Org2.nhE-­
tiD!;' ~E~~eni}Jt. F'To:n Il1CCITIe Tb):.~ if its aI111l1Cil gI"OSS :ccceipts are rlOl'"Tllp.l}~l 

J:<)re tr,,:,} /J,JJ. If f~l:inc is requh'cd J 2nd if you do not :i.nc;lude t!lE 
subcn'dincl-::'E,,,: in ,i group :;.-·ctu.rn) e[l::h must file the Form 99CJ b~l the l':>tL 
Q2.~,~ of tl1.e f:I.ftr-l ITiC11tll afteT t11e end of j ts ar.lJltl£1.1 8.CCOtl.rJ.tj.J~b period. 

i'be nev sub:;:;"c1irwtes are not required to file a Form 1120 income 
tax return. l-{owt':'VET, if they are subject to taz 0:) unrelatE:d business 
incoT;l8 under section 511 of the Code, tllcy must file Form 990-T. 

l'lle J]e~\·: suJ)ord:inc:.ttE8 c-lr'e 11&Llle fOT' soc.j.al secl.i:r-i t::T taxes uJ1dey tile 
Fedcra~L In::~·,j~r·ar~(:'E Cor(t1.·tit-llt:~O!lS j~ct 2nd, if trle~.,T EJn;)los' feur or' more 
ina} vidu.e:.ls, for t.nt? tax unr]er tbe Ff'dc-Tal Vnsmr1oyme:nt '~::n: J\.C:. t. 

Next yea:c, \Jitbirl IrS dFi~~7'8 &fter' ~l(YL1}' 8D.l~uaJ cCVOU ..... Yltil1g ~p(:'">~Lod 

cJ.02eE-;:) r)ler~f-~e Sf-~'ld llS t~.{o eo}:,·Les of tl""'~t_: fc,~"~io·~N~ing :irJ.fo:r~112tjci:'~ about, 
"j'011:C' SlJ-L~JC1'JiTJc:t(~:~: 

1 & jJ... [:Jc,Gt f:IU01:.t dC's c]'i billg :.ill cYJfYf:geE d·tlri::-~~,' -Gl'1G ~Tear i 1J tne 
1)~JrI)o:3e~:~.'; CllEtY'8c,ter; 01"> ntet110CJ. D:C o~per[lt=L()rl of you::" sl~_b,)J"di­

DateE' .. 
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National Association of Letter Carriers 

uf thE Gni ted States of America, 

2. A 1. ist shm,'ing the n2Jne" e!l1~:>J.o.'ler iaentification nwnber (if the 
slibordi.ns.te is required tc fHc FOI'rr: S'90) , and mailing address 1 

includ'ir'-G ZIP Code, of' e",ch subordinate en your group exemption 
roster th2t. dur::'r:.g the year; . 

a. changed its n~T[le or address; 
'D. was deleted from the ros~;er; or 
c. was added to the roster. 

A directoIJT of subordinates lli&Y be substituted for this list 
if it includes the required information and identifies the 
affected subordinates according to the three categories above. 

3. For suhordinates 8dded to the roster, a letter sigr..ed by one of 
your principal officers containing or attaching: 

a. a statement that the information upon which your p!'esent 
group exemption letter :Ls based applies to the new 
SUbo:2dinates; 

b. a statement that each has given you written authorization 
to add its name to the roster; and 

c. a. list of those to 'Nhich the Service previously issued 
separate ruliTl..gs or detE'rminatiGn letters relating to 
e J{ GrO([:·t i O~l c 

Lr. If applicable, a statement that your group exemption roster did 
not cf1&nge during the year. 

Please be 8m";; to r.;nter your err.ployer identificaticn nWI1ber on all 
your tax ret1]..rn~' am: in :'J01Jr correSf)ODc.ence vi tll the Il1tern2.1 Revenue ._ 
Service. This (;');e)"',pti-on letter-appljEs to the net'j Branch~s ?~ganlzed 
d.--'--i~. 0' 19c"l(;; "-:',<0 a 1'10' 10"'0. as y€11 as your state organlZa1::10ns. U.1. ..... i.lb \ ...... , .1_ .. )""";;; • ..... ,1i;, ........ 

Ynank you for your cooperation. 

Sincerely yours, 

/] 
/ I ". /.,.~ ryI' _____ ~k-.. ,-- """ 9-~ 

, Chief, Rulings Section 
Exempt Organize.tions Br2.J.1Cn 

iril1.enevcr a!lY new t.'uborcJinates have been added. to your roster~ it 
will be app~0ciated if, in the future, you will il1?lude the st~te­
rnent that each of your new subordinate~ h~s auth?rlZed ~?U to ~?­
elude it~ name in your exemption roster in compllance w21::h seetlon 

J{b) above. 

FORM M-3444 iREV, 2.711 



Gentlemen: 

Internal Revenue Service 
W@@Gu~8U®\J@Gi)~ @@ rJ@~~c:B 

ones 1973 
i I n reply reter to: 

ICP:A:E:E 

~ National Association of Letter 
Carriers of the United States 
of America, (AFL-CIO) 

100 Indiana Avenue N.W. 
Washington, D.C. 20001 

Group Ruling Number: 68.5 

Filing requirements for Form 990, Return of Organization Exempt 
from Income Tax, make it necessary for those liable for filing the 
return to do so on or before the 15th day of the fifth month after 
the end of their annual accounting period. You may wish to remind 
your subordinates of this requirement. For years beginning after 
December 31, 1969, there is a late filing penalty of $10 a day, up 
to a maximum of $5,000, for each day the return is late, unless reason­
able cause for the delay can be established. 

We have attached a list (and a duplicate for your records) of 
your subordinates from whom we have no record of receiving Form 990 for 
the years 1968, 1969, and 1970. If you do not already have this infor­
mation, please contact them to help us determine their filing status. 
We need the following information, which we ask you to enter on or 
include with the list and mail to: 

Internal Revenue Service 
1111 Constitution Avenue NW. 
Washington, D.C. 20224 
Attn: Audit Division 

CP:A:E:E Rcom 5560 

(1) If a subordinate on the list is no longer to be included :n 
your group exemption because it has ceased to exist, please enter the 
word "Terminated" beside its name. 

(2) If a subordinate is still actively or inactively in existence 
and the average of its annual gross receipts in 1968, 1969, and 1970 
was $5,000 or less, please enter "Not more than $5,000 gross receipts" 
beside its name. (In the future, your subordinates that normally have 
annual gross receipts of $5,000 or less, as defined in section 1.6033-
2(g)(3) of the Income Tax Regulations, should enter this statement cn 
their Form 990 and on any delinquency notices they receive, and send 

Form M-0847 (12-72) 



them to the Internal Revenue Service Center located at 11601 Roosevelt 
Boulevard, Philadelph'ia, Pennsylvania 19155.) 

(3) If a subordinate is still in existence and the average of its 
annual gross receipts in 1968, 1969, and·1970 was more than $5,000, 
please enter "More than $5,000 gross receipts" beside its name. 

Please remind your subordinates referred to in item (3), above, to 
complete returns on Form 990 for 1968, 1969, and 1970 now, if they have 
not already done so, or to furnish copies of the returns if they have 
already filed them. Attach them to the list of subordinates you return 
to us; or, if you prefe~, ask your subordinates to send them to our 
Washington address given in the second paragraph of this letter. They 
should attagh explanatory statements if they believe they have reason­
able cause for any late filing of returns due for years beginning after 
December 31, 1969. 

If you have any questions, you may call Mr. Grant or Mr. Bozovich, 
Area Code 202, 964-6197. They will be glad to help you. 

Thank you for your cooperation. 

Sincerely yours, 

~u~on 
Enclosures: 
List of subordinates (2) 

Form M-0847 (12-72) 



r.,a IRS Departmo~ of tho Tr08lury Id&'JI Intemal Renn.e Senlce 
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0001 

OGDEN~ UT 84201-0023 

NATIONAL ASSOCIATION OF LETTER CARRIERS . 
100 INDIANA AVE NW 
WASHINGTON DC 20001-2144 

Why Are You Getting This Notice? 

Notice Date: 10-12-2010 
CP Number: CP 119 
Taxpayer Identification 
Number: 53-0114650 
GEN Number: 0685 

As a holder of a group exemption letter, you are required to annually provide us with 
current information about each subordinate unit included under your ruling. This 
information will help us update our records. 

What Do You Need To Do? 

1. Review and make needed changes directly on the enclosed list of your subordinates to the: 

• Employer identification number (EIN) 
• Name 
• Chapter name or local number 
• Address (including state and ZIP Code) 

2. Add new subordinates. For each subordinate added, include the information listed . 
in #1, above. If a subordinate does not have an EIN, apply for one online, by telephone, fax, 
or by mail. 

• Online - Go to the IRS website at www.irs.gov!businesses and 
click on "Employer 10 Numbers," 

• Telephone - Call the IRS at 1-800-829-4933, 
• Fax - Fax the IRS at 801-620-3253, or 
• Mail - Complete Form SS-4 and mail it to the service center address 

for your state. See Form SS-4 instructions for more information. 

3. Delete subordinates no longer included in the group exemption letter. If you delete subordinates, 
mark them on the listing as deleted and notify the -deleted subordinates that they may be required to 
file federal tax returns and reports because they are no longer covered by a group exemptior:1 ruling. 

NAle Secretary-Treasurer's Office 

r-'-'--L.L..U....-LJ n 

CP 119 (REV. 04-2009) 



4. If there are no changes to the enclosap list, sign the Declaration at the bottom of this notice 
and return it to us. 

What Happens If You Don't Provide This InfOrm~r? 

If you do not submit the information required, your group exemption letter will be terminated. Your 
subordinates will have to file annual income tax returns. To reactivate the ruling, you will have to submit 
a new application for recognition of tax-exempt status for the group and pay the applicable user fee. 

How Can You Get Forms, Instructions and Publications? 

Forms, Instructions and publications are available on our website at www.irs.gov or by calling the IRS 
Forms Distribution Center at 1-800-TAX-FOR~ (1-800-829-3676) (tol/-free). Publication 557, Tax-Exempt 
Status for Your Organization, will assist you with tax-exempt organization questions. For more Information 
·about groul? exemption ruling~ and procedures, see the Publlcati0!1 4573, GrOl:lp Exemptions. 

Where Should·You Send the Information? 

Mall your updated listing or signed Declaration (see the bottom of this page) to: 

Department of Treasury 
\ Internal Revenue Service 

Ogden, UT 84201-0023 

When Is Your Response Due? 

The IRS must receive the updated information or signed Declaration 90 days before the end of your 
annual accounting period. Failure to reply could result in the loss of your group exemption letter. 

How can you get help? 

If you have any questions about this notice, write us at the address shown above, or call us at 
801-620-6019. If the number is outside your local ,calling area, you will incur a long-distance charge. 

Tear off Stub 

BODCD-TE Mail Stop 6273 
DECLARATION 

CP Number: CP 119 
Notice Date: 10-12-2010 
EIN: 53-0114650 

I declare that I have examined the subordinate listing referred to in this notice and, to the best of my 
knowledge, no subordinate names or addresses have changed and no subordinates were added 
or deleted from our group. 

Signa,ture 

Title 

Department of Treasury 
Internal Revenue Service 
Ogden, UT 84201-0023 

Date 

NATIONAL ASSOCIATION OF LETTER CARRIERS 
100 INDIANA AVE NW 
WASHINGTON DC 20001-2144 

CP 119 (REV. 04-2009) 



I 

Fredric V. Rolando I 
President 

100 Indiana Ave., NW 

Washington, DC I 

20001-2144 

202.393.4695 

www.nalc.org 

TImothy C. O'Malley 
Executive Vice President 

George C. Mignosl 
Vice President 

Jane E. Broendel 
Secretary-Treasurer 

Nicole Rhine 
Asst. Secretary-Treasurer 

Lew orass 
Director, City Delivery 

Manuel L. Peralta Jr. 
Director, Safety & Health 

Myra Warren 
Director, Life Insurance 

Brian E. Hellman 
Director, Hea th Insurance 

Ernest S. Kirkland 
Director. Rellred Members 

Board 01 Trustees: 

Larry Brown Jr. 
Chairman 

Randall L. Keller 
Michael J. Gill 

lliated wit t e AFL-CIO & Union I 
Network Intematlonal 

National Association of 
Letter Carriers~~~~~ 

December 29, 2010 

Internal Revenue Service 
Ogden, UT 84201 

Taxpayer Identification Number: 53-0114650 
Gen Number: 0685 

Tax Period Ending: March 31, 2011 

Enclosed is the updated list of the National Association of Letter Carriers' 
subordinates. Please note there are approximately 173 branches which were 
merged into another local. Branches which merged into another branch have been 
crossed off the list and the "surviving" branch's NALC local number noted, as well 
as in most cases, the IRS number and address of the "surviving" branch. 

Sincerely, 

Jane E. Broendel 
Secretary-Treasu rer 

Enclosures 




